
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO BILANCIO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
N° 2919           DEL     13/11/2014     
Proposta  N.  2978  del  14/11/2014  

Adottata ai sensi dell’art.4 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Pagamento  seconda  rata  acconto  I.RE.S.  per 
l’anno 2014.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo D.G. n° 668 del 31/10/2001 con il quale è 
stata nominata la Dott.ssa Maria Elisa Demurtas Direttore del Servizio 
Bilancio ;

VISTO il D.P.R. 29/09/1973 n. 600;

VISTO il D.Lgs. 9 Luglio 1997 n. 241;

VISTO il D.P.R. 22 Dicembre 1986 n. 917 come modificato dal D.Lgs. 
12 Dicembre 2003 n. 344 e s.m.i.;

VISTO l’art. 17 del D.P.R. 7 Dicembre 2001 n. 435:

CONSIDERATO che  in  data  29/09/2014  il  Servizio  Bilancio  ha 
terminato  la  predisposizione  e  quindi  trasmesso  la  dichiarazione  dei 
redditi  dell’A.S.L.  n.  5  anno 2013 Modello  Unico  2014 da cui  risulta 
un’imposta I.RE.S. a debito pari a €  127.459,00.=

CONSIDERATO  che la percentuale dell’acconto dell’Ires è fissata nella 
misura del 100% dell'imposta a saldo relativa all'anno precedente.

VISTO il D.M. 30.11.2013 che ha stabilito che, per il periodo d’imposta 
in  corso  al  31.12.2013  e  per  il  successivo,  la  misura  dell’acconto 

Pag. 1 di 3



dell’imposta  sul  reddito  delle  società  è  aumentata  di  1,5  punti 
percentuali.  

ATTESO che  si  rende  necessario  provvedere  al  pagamento  di  € 
77.623,00.= quale secondo acconto I.RE.S. per l’anno 2014 entro la 
data del 30 Novembre 2014;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento con 
urgenza;

DETERMINA

1. Di  autorizzare  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  la  spesa 
complessiva  di  €  77.623,00.=  per  il  pagamento  dell’I.RE.S. 
secondo acconto 2014.

2. Di  attribuire  la  spesa  di  €  77.623,00.=  al  conto  patrimoniale 
0103070601  “Acconto IRES”.

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al Collegio Sindacale e al Servizio Affari  Generali  per 
quanto di rispettiva competenza.

Oristano, 11/11/2014 Il Direttore del Servizio Bilancio
(Dott.ssa Maria Elisa Demurtas)

_________________________

 

  Il funzionario istruente
(Dott. Massimiliano Milella)

_____________________

Pag. 2 di 3



 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica 
che la  presente  determinazione verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 14/11/2014 al 28/11/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI
   GENERALI

  Dr.ssa Antonina Daga 

______________________________

Pag. 3 di 3


